
AŞINDIRICI YÖNTEMLER 

 

 Aşındırıcı yöntemlerinin temel esası, yüzeye uygulanan aşındırıcı materyalle kir 

tabakasından parçacıklar kopararak temizlemektir. Aşındırıcı parçacıklar yüzeye belli bir 

basınçla uygulanır. Bu yöntemlerin tamamının uygulamasında dikkat edilmesi gereken temel 

kriter, aşındırıcıların etkisinin kir tabakası ile sınırlı tutulması, orijinal taş yüzeyine ulaşıldığı 

noktada ya da hemen öncesinde işlemin sonlandırılmasıdır. 

  

I. Su ile Temizlik 

 

a) Suyu çözücü olarak kullanmak: 

 

 Bu yöntemde, bambu çubuk ucuna sarılmış pamuğa emdirilmiş su yüzeydeki 

kire uygulanır. Uygulama sırasında bambu çubuk kendi ekseninde bir yönde çevrilerek 

su ile çözünen kirin taş yüzeyine sarmadan pamuk tarafından emilmesi sağlanır. 

 

 

Resim 1. Bambu çubuk ucuna sarılmış pamuğa emdirilmiş su ile temizlik (C. Çetin). 

 

b) Basınçlı su ile temizlik: 

Bu yöntemde kire tabancası ve kompresör yardımı ile belli bir basınçta su uygulanarak 

suyun kir tabakasını aşındırması sağlanır. 



 

Resim 2. Su ile temizlik.1 

 

Resim 3. Su ile temizlik.2 

                                                           
1 Normandin – Slaton, 141, Fig.8.8. 
2 Slaton – Normandin, 15, Fig. 1. 



 

Resim 4. Su ile temizlik3 

 

Resim 5. Su ile temizlik.4 

                                                           
3 Slaton – Normandin, 16, Fig. 2. 
4 Slaton – Normandin, 17, Fig. 3. 



 

Resim 6. Su ile temizlik5 

 

 

 

c) Su buharı ile temizlik: 

                                                           
5 Normandin – Slaton, 142, Fig.8.9. 



Bu yöntemde buhar üreticinden elde edilen su buharı bir tabanca ile kir tabakasına 

uygulanarak kirin yumuşaması ve böylece temizlenmesi esasına dayanır. 

 

 

Resim 7. Buhar ile temizlik.6 

 

 

d) Atomize su ile temizlik 

 Bu yöntemde atomize edilen su bir tabanca ile su sisi şeklinde kir tabakasına uygulanır. 

 

 

                                                           
6 Slaton – Normandin, 18, Fig. 4. 



Resim 8. Atomize su ile temizlik.7 
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7 Slaton – Normandin, 18, Fig. 7. 


